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Til
Mads-Peter Klink Engelhardt
CDS

Høringssvar vedr. fælles kommunal talentstrategi for Ishøj Kommunes skoler

Skolebestyrelsen har på sit møde den 24. oktober 2017 drøftet forslag til ”fælles kommunal 
talentstrategi for Ishøj Kommunes skoler”.

Skolebestyrelsen mener, at intentionerne og tankerne bag talentstrategien er gode. Det er godt, at der er 
øget opmærksomhed på de talentfulde børn, samt at talentstrategien er formet på en måde, så de 
enkelte skoler kan sættes deres eget lokale præg. På den måde er det muligt for den enkelte skole at 
skabe sin egen kultur vedr. arbejdet med talentstrategien. På Ishøj Skole er der f.eks. pt. fokus på 
”ABC-modellen”.

Det er skolebestyrelsens opfattelse, at strategien gerne i højere grad måtte lægge vægt på, at 
talentbegrebet findes i mange former. Det nævnes på side 3, at ”I Ishøj Kommune værdsætter og 
understøtter vi særlige talenter – både kloge hoveder og hænder”. Dette måtte gerne uddybes og 
nuanceres, også på baggrund af definitionens nævnelse af ”særlige forudsætninger” og ”potentialet”, 
fremfor det mere klassiske fokus på høj begavelse og dygtighed.  

Skolebestyrelsen finder det bekymrende, at der ikke er afsat ressourcer til arbejdet med talentstrategien. 
I strategien er nævnt flere områder, der koster ressourcer i form af økonomi og/eller tid. Som 
eksempler kan nævnes:

 Videreuddannelse af talentvejledere f.eks. ved deltagelse i talentkonferencer og Science 
Talenters arrangementer, samt uddannelse af nye talentvejledere ved evt. fratrædelse af den 
eksisterende.

 Udgifter forbundet med arrangementer/forløb, som talentfulde elever skal deltage i.
 Et øget ressourceforbrug i form af tid til egne personaler og/eller betaling af gæstelærere og 

samarbejdspartnere på grund af et øget samarbejde med disse ressourcepersoner.
 Øgede udgifter til indkøb af materialer.

Det øgede ressourceforbrug på arbejdet med talentstrategien kan betyde, at andre områder ikke vil få 
den samme prioritet som tidligere. Isoleret set erkendes det, at talentstrategien ikke alene udgør et 
voldsomt ressourcetræk, men i et samlet perspektiv med andre indsatser, er det skolebestyrelsens 
opfattelse, at det overses, at samtlige indsatser kræver et ressourcetræk i et i forvejen stramt budget. 

 
Venlig hilsen
Rikke Sørensen
Skolebestyrelsesformand
Ishøj Skole
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